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Nu ska den hemliga  
vallningen ske inför publik 
 
I år ska publiken i Svenska Skidspelen (18-21 mars) kunna se när åkarna får sina 
skidor vallade. 

Både Sveriges och Norges vallningslastbilar kommer att stå uppställda på Lugnets 
stadion. Bredvid dem finns vallningsutrymmen för de andra nationerna nära 
glidtestområdet. 

– Vi i Falun blir först i världscupsammanhang med att öppna upp nationernas 
vallningsarbete på detta sätt, säger Anki Kjellberg, generalsekreterare i Svenska 
Skidspelen. 

Ledningen för internationella skidförbundets längdkommitté är trötta på det 
hemlighetsmakeri som alltid har präglat vallningsarbetet kring åkarna. 

Nu har signaler kommit från FIS (internationella skidförbundet) att det måste bli 
ändring på detta. Skidspelsorganisationen i Falun agerade blixtsnabbt. 

– FIS förebild är det depåarbete som präglar stämningen kring motortävlingarna. På 
sikt går det att skapa liknande miljö även inom längdskidåkningen. Vi har därför nu 
beslutat att ta ett första steg, säger Anki Kjellberg. 

Konkret handlar det om att Sveriges och Norges vallningslastbilar placeras på 
stadionområdet nära publiken. Intill dem finns utrymmen för de andra nationerna 
som också gör de sista vallningsjusteringarna inför publik. 

Det är en stor skillnad mot i fjol då Sverige gömde sin vallningslastbil i skogen. De 
andra nationerna fanns också i skogsdungarna längsmed spåret. 

I år kommer publiken på stadionområdet att kunna följa vallningsexperternas 
arbeten via storbilds-TV. Det är en extraservice eftersom alla i publikhavet inte kan 
komma närmast vallningsområdet. 

Det här känns jättespännande. Vi i Falun har redan fått många positiva reaktioner 
från FIS. Jag är också otroligt glad över att våra stadionfunktionärer visat en positiv 
inställning till att göra den här satsningen, säger Anki Kjellberg. 



En annan spännande nyhet är att SVT kommer att bygga upp sin vinterstudio på 
stadionområdet och under hela helgen sända live med de välkända hoppbackarna 
och riksskidstadion i bakgrunden. 

 

Bildtext 
I fjol gömdes svenskarnas vallningslastbil i skogen. I år parkeras den på stadion i 
vallningen sker inför publik. 
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